لکھتے وقت آپ کا خیال معلوم ہوتا ہے کہ حیدرآباد کے سرا اکبر حیدری کی طرف چلا گیا۔

سطر ۵، دیوان چرکین کا پہلا انتخاب ۱۹۲۸ء میں نہیں چھپا جیسا کہ آپ نے لکھا ہے، پہلا انتخاب ۱۹۲۵ء میں ہندوستانی پریس لکھنؤ سے چھپا تھا، دیوان کے کئی ایڈیشن نکلے ہیں، قدیم ترین ایڈیشن ۱۲۷۳ھ/۱۸۵۶ء کا ملتا ہے جو غالب کے ایک شاگرد مقصود عالم مقصود رضوی پہانوی نے لکھنؤ سے شائع کیا تھا ان کا ذکر میں نے ”غالب کے تین نادر خطوط“ مطبوعہ رسالہ صحیفہ (لاہور) کے شمارہ (اپریل، جون ۲۰۰۶ء) میں کیا ہے، آپ کی نظر سے گزرا ہوگا کہا جاتا ہے کہ مقصود عالم نے پچاس کے قریب کتابیں لکھیں، مجھے تو ان کی صرف ایک کتاب معارفۃ النثر پچاس سال کے بعد ملی، آپ کے یہاں ممکن ہے کچھ مل جائیں، خیال رکھیں۔